immensem, equum ascendit, et itinerando processit. Deinde paululum progrediens manus ad celum extendit, laudans clemenciam saluatoris, qui in omnibus suis agendis misericorditer sibi dignatus est adesse, et orauit diuicius cum lacrimis, ut deus, qui bonum opus incepit, perducere ad finem dignetur. Et sic in suo patrimonio se recepit, excipientibus eum cognatis familiis et amicis, et de habitu suo mirantibus, omnibusque pre gaudio flentibus, quod receperant eum sanum; et sic in claustru suo Teplensi cum iocunditate recipitur; deoque in claustru obseruitur, et prelato sub obediencia regulari.

Preter hec et alia opera deo placencia, quia nescit tarda molimina sancti spiritus gracia, imperante Johanne, Teplensi abbate, in uirtute sancte obediencie, licet inuitus et renitens, predictorum claustrorum prepositus et amministrator effectus, in suo strenue officio ministrauit humilitatis exemplo, obediencie promptitudine, pacientie studio, intuentibus admirabilem¹⁾ et inmutabilem se prebendo.

Tandem inimico humani generis, qui bonis actibus inuidet, discordiam seminante a predicto abbate afficitur iniuriis et contumeliis lacescit, adeo quod persecusioni pacientie scutum opponens, priusquam contra bonum obediencie aliquid attentaret, magis censuit ad tempus irecedere, claustri menia declinare, habitum nichilominus retinens, et a regulari non exorbitans disciplina, donec amicorum copia et cognatorum suorum potencia abbatis predicti tumida compescitur presumpcio; idem ad claustrum honorifice reuocatur, recipientibus ipsum fratribus cum jubilo: aduenisti desiderabilis!

Demum ad huius fortis athlete uictoriam, uite cursum et finem, simulque miracula, que deus magnifice est operatus in uita et in morte per ipsum, stylum uertamus, ut nichil nostre desit narracioni, per quod et dei magnalia predicemus, et sui electi Hroznate merita congruis laudibus extollamus.

Domina Woyzlaua, de qua superius tractauimus, adhuc uiuente et referente aliisque fide dignis asserentibus, talia sunt audita, que assertione ueridica in medium proferamus. Et pri-

se dále. Potom popošed vztáhl ruce k nebesům chvále laskavost spásitelovu, který ve všem počinání jeho milosti přispívat mu ráčil, i prosil dlouho se slzami v očích, aby bůh, jenž skutek dobrý začal, jej také dokonati ráčil. Tako uchýlil se na statky otcovské přijat ode všech přibuzných a přátel obleku jeho se divících a vesměs radostí pláče, že navrátil se zdráv: tak přijat jest v klášteře svém v Teplé radostně; i poslušen byl v klášteře boha a vedle slibu řeholního představeného.

Kromě těchto i jiné skutky bohulibé, pojnevadž nezná překážek milost ducha svatého, k rozkazu opata Teplského Jana, ačkoli nerad, přec ostávaje v enosti svaté poslušnosti co probošt a administrator nadřečených klášterů jsa bedliv v povinnosti své vykonal, dávaje příklad pokory, poslušnosti a trpělivosti těm, kteří naň patřili, a jsa obdivu hoden ve své stálosti.

Jelikož konečně nepřítel pokolení lidského, jenž dobrým skutkům závidí, nesvornost rozsévá, činěno mu příkroji od nadzminěného opata a dostávalo se mu pohanění tak, že odrážeje pronásledování štitem trpělivosti, než by se byl proti poslušnosti nějak prohřešil, rač na nějaký čas z kláštera odešel podrže ničméně oděv a neuchyluje se od kázně řeholní, až přátelé a přibuzní jeho svévolnost nadřečeného opata zkrotili; potom čestně do kláštera povolán nazpět přijat jest od bratří s radostnou písni: Přišel jsi, dávno ždaný.

Obrafme se konečně u vypisování k vitézství, běhu a konci života tohoto statečného vojína, spolu pak k zázrakům, jež bůh v životě a smrti skrze něho slavně způsobil ráčil, aby chom ničeho neopomenuli, čím velikost boží oslavována a zásluhy vyvolence jeho Hroznaty slušně pochváleny být mohou.

Jak paní Vojslava, o které jsme již svrchu jednali, ještě za živa vyprávěla a jiní hodnotě lidé svědčili, slyšány jsou následující věci, jež vedle pravdy tuto vypravujeme. Napřed pak

¹⁾ qui voc. ea, que — ²⁾ ad uota nemá 2. — ³⁾ omnibus consecutus nouus 2. — ⁴⁾ tractus 2. — ⁵⁾ expectabat 2.

¹⁾ mirabilem 2.

mum quidem de huius progressu ex utero matris sue, qui abortius et exanimis ab exordio, si¹⁾ dici potest, natuitatis processit in mundum. Unde genitrix sua partum mortuum abhorrente, et ut a facie ipsius quantocius sepeliendus portetur, prout pre debilitate poterat, innuente, obstetrix, que domine parturienti obsequebatur, infantem mortuum tenendo in brachiis ad dominam suam vocem extollit, iterum et iterum acclamando: accipe domina²⁾ infantem ad manus, et offer eum beate Marie matri Christi, per cuius partum illuminatus et uiuificatus est mundus. Et cum mulier fide plena hec et his similia sue domine sepius replicasset, tandem illa studio interpellantis quasi coacta, corpus pueri exanime tremens ac stupens accipit inter manus, flexisque genibus, et ad lacrimas resoluta, oculis et manibus ad celum erectis, deuoto cordis affectu oravit dicens: domine Jesu Christe, qui pro salute generis humani de uirgine carnem assumere et mori dignatus es, ut mundum eterna morte dampnatum uiuificares, uiuifica queso hunc infantem exanimem ad honorem gloriose uirginis matris tue, cui ipsum offero, et ad laudem maiestatis tue, qui es benedictus in secula! Mirares et memoriter laus attolenda diuina! nam ad hanc uocem corpusculum paulo ante frigidum et rigidum, calidum et molle paulatim efficitur, et consequenter ibidem anima infusa diuinitus puer oculos aperit, et more infancium vagiencium uocem emittit. Ad uocem pueri³⁾ mater stupet et gaudet, et mutationem excelsi dextere admiratur, porrigensque puerum obstetrici, humo prostrata cum lacrimis et intimis suspiriis humiliter gracias agit deo, matremque misericordie dignis laudum preconiis benedit, que non deserit in se sperantes, et cuius filius est uita et resurreccio mortuorum.